
 
D.J. (1017) 
 
 
 
 

SANTIAGO, 
 
 
RESOLUCION Nº 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 

2021; en letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 05594 de 2010; en la Resolución 
Exenta Nº 04275 de 2016; en la Resolución Exenta Nº 02383 de 2022, lo solicitado 
por la Dirección de Desarrollo Estudiantil en comunicación Electrónica de fecha 2 de 
diciembre de 2022, y  

 
 
CONSIDERANDO: 

 
 

1. Que por Resolución Exenta Nº 02383 de 1° de julio de 2022, se 
regularizo y autorizo la prórroga para el año 2022 de la Vigencia del Programa 
Propedéutico UTEM, aprobado por Resolución Exenta Nº 05594 de 2010. 

 
2. Que por Resolución Exenta Nº 04275 de 2016, se creó la Beca 

Ingreso Propedéutico de la Universidad Tecnológica Metropolitana. 
 
3. Los resultados aprobatorios obtenidos en la aplicación del 

Programa Propedéutico UTEM 2022 establecido como certamen extraordinario de 
selección y admisión 2023, para ingresar a la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
4. Lo informado por la Dirección de Desarrollo Estudiantil, en correo 

electrónico de fecha 2 de diciembre de 2022, por tanto 
 
 

RESUELVO: 
 
 

I. Aceptase el ingreso a las carreras seleccionadas en cada caso, 
por las personas que han aprobado el PROGRAMA PROPEDÉUTICO UTEM 2023, 
a saber: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 / 14

14 DICIEMBRE 2022

05032 EXENTA



N RUN Nombres
Apellido 

Paterno
Apellido Materno Establecimiento educacional Carrera

Fecha de

nacimiento

1 21797564-6 ADÁN JAVIER RETAMAL FUENTES LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA COMERCIAL 13-03-2005

2 21663971-5 ADONYS ELIACER GUZMÁN CASTILLO
COLEGIO POLITÉCNICO EL SEÑOR DE

RENCA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 13-09-2004

3 21763867-4 AGUSTIN HIDALGO OCAMPO LICEO POLITÉCNICO B-79 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 29-01-2005

4 21415019-0 AGUSTÍN ALFREDO ZUÑIGA FLORES LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-10-2003

5 21084143-1 AGUSTIN ANDRES NEIRA CARRASCO
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 24-07-2002

6 21645694-7 ALANIS CONSTANZA AVALOS LOBOS
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
TRABAJO SOCIAL 26-08-2004

7 21795849-0 ALANIS MONSERRAT CORDOVA GUERRERO
LICEO POLIVALENTE RAFAEL DONOSO

CARRASCO
ARQUITECTURA 12-03-2005

8 21231536-2 ALEJANDRA ELIZABETH QUINTANA ALARCON ERASMO ESCALA TRABAJO SOCIAL 30-01-2003

9 21846323-1 ALEJANDRO ESTEBAN MUÑOZ HENRÍQUEZ LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
26-05-2005

10 21751575-0 ALEJANDRO JAVIER ROJAS MONARDE LICEO BÁRBARA KAST RIST ARQUITECTURA 15-01-2005

11 20649110-8 ALESSANDRA VICTORIA ZUÑIGA MALDONADO ERASMO ESCALA INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 04-06-2001

12 21798523-4 ALEX MAURICIO MEDINA GALDAMEZ LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 06-03-2005

13 21148479-9 ALEX ORLANDO PONCE CASTILLO LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 16-10-2002

14 21625424-4 ALEXANDRA MICHELL MÁRQUEZ ALBORNOZ LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA COMERCIAL 07-07-2004

15 21808743-4 ALEXIA ESTEFANIA NÚÑEZ MORALES LICEO ANTONIO HERMIDA FABRES INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 28-03-2005

16 16713094-1 ALEXIS MONSALVE CARRASCO LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 17-05-1987

17 21297441-2 ALEXSANDRA CANALES ROJAS LICEO ENRIQUE BACKAUSSE INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 05-08-2003

18 21627626-4 ALINE FERNANDA GUTIERREZ LOPEZ LICEO A-119 TALAGANTE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 28-07-2004

19 21856849-1 ALISON CAMILA MUÑOZ LEON
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 09-06-2005

20 21805276-2 ALISON FERNANDA NAVARRO MENDOZA LICEO A-119 TALAGANTE
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
29-03-2005

21 21709446-1 ALISSON FERNANDA PADILLA SOTO LICEO A-119 TALAGANTE ARQUITECTURA 15-11-2004

22 27506383-5 ALLAN NATHAN SARCO RAMOS LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA COMERCIAL 21-07-2002

23 21385161-6 ALVARO IGNACIO JORQUERA URDANIVIA LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA DISEÑO INDUSTRIAL 11-09-2003

24 100611904-9 ALVARO JAVIER BARRIOS MARTÍNEZ ERASMO ESCALA INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 23-03-2004

25 21545706-0 AMARO ALONSO MUÑOZ SILVA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 02-04-2004

26 23400147-7 ÁMBAR ANAHIS AMPUERO VERGARA
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 23-03-2005

27 21323432-3 AMELIE ELIZABETH NAVARRO BUSTOS
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
TRABAJO SOCIAL 22-06-2003

28 13333904-3 ANA ELENA CANDIA IBARRA LICEO A-119 TALAGANTE TRABAJO SOCIAL 27-01-1978

29 100425588-3 ANABELLA VALENTINA SEBRIAN GALEA LICEO ANTONIO HERMIDA FABRES INGENIERÍA COMERCIAL 15-07-2004

30 21598171-1 ANAÍS ANDREA GONZÁLEZ TORO LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
16-06-2004

31 21504623-0 ANAIS KATYNA CABELLO CONTRERAS INSUCO DIEGO PORTALES ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 04-02-2004

32 21848867-6 ANAIS MITZUKO GONZALEZ CATRIL LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
28-03-2005

2 / 14



33 21787371-1 ANASOL GUERRERO SEPÚLVEDA
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA COMERCIAL 04-03-2005

34 21547570-0 ANDRÉS HERNAN FARFAL PÉREZ COLEGIO SAN JOSÉ DE PUENTE ALTO
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
09-04-2004

35 26856578-7 ANDRÉS JESÚS LUGO BRICEÑO LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 08-01-2004

36 21283061-5 ANDY GABRIEL GAMBOA VELASQUEZ
CENTRO EDUCACIONAL PROFESOR

GUILLERMO GONZÁLEZ HEINRICH
INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 24-04-2003

37 21434678-8 ANGEL ISRAEL ORELLANA BETANCOURT
LICEO POLIVALENTE RAFAEL DONOSO

CARRASCO
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 15-10-2003

38 26986773-6 ANGELING ESTEFANNY PEREZ BASABE
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 19-11-2002

39 21468575-2 ANGELO ENRIQUE ALFARO RUIZ LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA COMERCIAL 22-12-2003

40 21409240-9 ANÍBAL JOSÉ MUÑOZ MATURANA
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 10-10-2003

41 27610770-4 ANTHONY ROMERO ESCOBAR
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
27-11-2004

42 21722007-6
ANTONELLA ANAÍS

ALEXANDRA
ITURRA VALDIVIA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE TRABAJO SOCIAL 06-12-2004

43 21868315-0 ANTONELLA CATALINA RODRIGUEZ ALCAPAN INSTITUTO SAN MIGUEL INGENIERÍA COMERCIAL 30-05-2005

44 21834236-1 ANTONIA MIQUELES CORNEJO
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR DE

ÑUÑOA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 11-04-2005

45 21245433-8 ANTONIA LARA MORA
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
QUÍMICA INDUSTRIAL 16-11-2004

46 21657652-7 ANTONIA ANDREA URBINA SILVA LICEO A-119 TALAGANTE TRABAJO SOCIAL 11-09-2004

47 21859806-4 ANTONIA BELÉN MORALES ESPINOZA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 10-06-2005

48 21337909-7 ANTONIA PILAR PÉREZ NÚÑEZ LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 14-07-2003

49 21714576-7
ARADZI SALLETH

MARGARITA
FAUNES RIVEROS

LICEO MUNICIPAL SARA TRONCOSO

TRONCOSO
BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN 12-11-2004

50 21815182-5 ARANTZA ZUE VIDAL CONTRERAS
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA EN QUÍMICA 04-04-2005

51 26667941-6 ARIANA SELENNE ESTRADA YEPEZ INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 29-04-2005

52 21846428-9 ARIEL PINCHEIRA VARGAS
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 04-05-2000

53 21742907-2 ARIEL IGNACIO BRAVO ROCHA LICEO CARDENAL JOSE MARÍA CARO INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 01-01-2005

54 21655789-1 ARIEL IGNACIO LEÓN SALAS
LICEO POLIVALENTE RIGOBERTO FONTT

IZQUIERDO
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 08-09-2004

55 21838873-6 AYLEEN CAROLINA PALMA DEL PINO LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 16-06-2005

56 21606562-K
AYLINE FERNANDA

EDITH
RAMOS NICHO LICEO COMERCIAL B-72 TRABAJO SOCIAL 01-07-2004

57 21653058-6 BÁRBARA ALMENDRA MIRANDA TAPIA LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN

AGROINDUSTRIAL
31-08-2004

58 21764979-k BÁRBARA MILLARAY LEÓN VALDÉS
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 28-01-2005

59 21600164-8 BASTIAN IGNACIO VERGARA ORTIZ COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA INGENIERÍA COMERCIAL 20-06-2004

60 21680042-7 BELÉN ALEJANDRA HENRÍQUEZ TOLEDO LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA COMERCIAL 09-10-2004

61 21830653-5 BELÉN NATALY NUÑEZ CORTES
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 03-05-2005

62 21637210-7 BELÉN TIARE DÍAZ ADONES LICEO COMERCIAL B-72 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 08-08-2004

63 21638419-9 BENJAMIN ALEJANDRO MONTECINOS ROJAS LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 15-08-2004

64 21591107-1 BENJAMIN ANDRES CASTRO SALGADO LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 06-06-2004

65 21851236-4 BENJAMÍN ANTONIO QUEZADA VILLALOBOS LICEO INDUSTRIAL BENJAMIN FRANKLIN
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
02-06-2005

3 / 14



66 21779235-5 BENJAMÍN ENRIQUE RAMÍREZ RAMÍREZ
LICEO POLIVALENTE RAFAEL DONOSO

CARRASCO
ARQUITECTURA 20-02-2005

67 21632605-9 BENJAMÍN IGNACIO VERA RETAMAL LICEO A-119 TALAGANTE ARQUITECTURA 11-07-2004

68 21821826-1 BENJAMÍN IGNACIO MOSQUERA VIERA
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 12-04-2005

69 21625139-3 BENJAMÍN NICOLÁS CONEJEROS MONTANO LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE ARQUITECTURA 19-07-2004

70 21783815-0 BENJAMÍN THOMAS DURAN FUICA
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 27-02-2005

71 21516500-0 BENJAMÍN VICENTE HERNÁNDEZ SAN MARTÍN
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

PONIENTE
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 25-02-2004

72 21749945-3 BRANDON ORTEGA PARRA LICEO ENRIQUE BACKAUSSE INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 10-01-2005

73 21577782-0 BRANDON ANTONINO HUERTA BASAEZ LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 25-05-2004

74 21501327-8 BRENDA BELEN QUEZADA DÍAZ LICEO ENRIQUE BACKAUSSE INGENIERÍA COMERCIAL 30-01-2004

75 21324475-2 BYRON CÉSAR GALLEGOS VEGA
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 13-06-2003

76 21731963-3 CAMILA ISIDORA MALLEA ALARCON COLEGIO SAN JOSÉ DE PUENTE ALTO INGENIERÍA COMERCIAL 17-12-2004

77 21605676-0 CAMILO IGNACIO BAZÁN RIVERA
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

ORIENTE
INGENIERÍA INDUSTRIAL 01-07-2004

78 20190805-1 CARLOS ALBERTO SEPÚLVEDA QUIROZ IREA SAN MIGUEL INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 15-09-2022

79 21654769-1 CAROLINE PAZ SANTIBAÑEZ NUÑEZ
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

ORIENTE
ARQUITECTURA 29-08-2004

80 21271462-3 CATALINA IBARRA RETAMAL
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 30-03-2003

81 21651238-3 CATALINA BUSTOS HERNÁNDEZ
LICEO POLIVALENTE GREGORIO MORALES

MIRANDA
TRABAJO SOCIAL 04-09-2004

82 21292970-0 CATALINA ALEJANDRA SALGADO NOGUERA
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
INGENIERÍA COMERCIAL 12-05-2003

83 21626147-k CATALINA ANTONIA PÉREZ ZUÑIGA LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 28-07-2004

84 21796723-6 CATALINA BELEN CARRASCO PARRA INSUCO DIEGO PORTALES INGENIERÍA COMERCIAL 16-03-2005

85 21711727-5 CATALINA FRANCISCA HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA COMERCIAL 20-11-2004

86 21675276-7 CATALINA IGNACIA AZAR JIMENEZ
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 07-10-2004

87 21629796-2 CATALINA PAZ DIAZ BAZAN
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 03-08-2004

88 21630995-2
CHRISTOPHER 

ALEJANDRO
ROSALES QUEZADA LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 06-08-2004

89 21653729-7 CLAUDIA IGNACIA OLIVARES VALDERRAMA LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 06-09-2004

90 19487408-1 CLAUDIA ISABEL TORO FIGUEROA ERASMO ESCALA CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 15-07-1997

91 21651000-3 CLAUDIO HERNÁN LEYTON SEPÚLVEDA COLEGIO SAN JOSÉ DE PUENTE ALTO
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
30-08-2004

92 21785100-9 COLOMBA IGNACIA GARCÍA CARRASCO
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78

INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
06-01-2005

93 21711298-2 CONSTANZA ROJAS CUEVAS COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 17-11-2004

94 21415202-9
CONSTANZA ADRIANA

ANAÍS
PÉREZ BÁEZ INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 11-10-2003

95 21668595-4
CONSTANZA 

ANTONELLA
MELLA FUENTES

LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 22-09-2004

96 21610150-2 CONSTANZA BETZABÉT ESPINOZA BARAHONA
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
QUÍMICA INDUSTRIAL 19-06-2004

97 21586022-1 CONSTANZA EDITH AGUILERA ALARCON
LICEO POLIVALENTE RAFAEL DONOSO

CARRASCO
ARQUITECTURA 29-05-2004

98 21684594-3
CONSTANZA NICOLE

CAROLINA
MADARIAGA MUÑOZ INSUCO 4 CHILE EX A-99 INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 17-10-2004

4 / 14



99 21733764-k CONSTANZA PAMELA ABARCA GONZÁLEZ LICEO EMILIA TORO DE BALMACEDA INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 16-12-2004

100 21372634-k CRISTOBAL ANDRÉS BERRIOS VARGAS
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 22-08-2003

101 21725722-0 CRISTOBAL IGNACIO ARAVENA LÓPEZ LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 13-12-2004

102 21783863-0 CRISTOBAL IGNACIO ARIAS OLGUIN LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 23-02-2000

103 21294889-6 DAFNE FABIOLA CÁCERES SALAZAR INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 14-05-2003

104 21740567-k DAFNE JAZMÍN PEÑA YÉVENES
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
01-01-2005

105 21641575-2 DÁMARIS ALONDRA CIFUENTES ANTINAO SAINT TRINITY COLLEGE INGENIERÍA EN GEOMENSURA 30-06-2004

106 21514480-1 DANAE ANTONIA POBLETE MOLINA CARDENAL ANTONIO SAMORÉ INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 28-01-2004

107 21744236-2 DANAE BELÉN RIQUELME DÍAZ
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
TRABAJO SOCIAL 04-01-2005

108 21836791-7 DANAE CATALINA PÉREZ OSORIO LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA INGENIERÍA COMERCIAL 28-04-2005

109 21736303-9 DANIEL ALEXANDER CAMUS OSORIO
LICEO POLIVALENTE GREGORIO MORALES

MIRANDA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 24-12-2004

110 21790972-4 DANIEL ANTONIO GUTIÉRREZ ZAMORANO LICEO DE APLICACIÓN INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 22-02-2005

111 21840411-1 DANIELA ANTONIA GUERRERO BUSTOS LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 18-05-2005

112 20200864-K DANKO ANDRÉ HIDALGO GUTIÉRREZ
PROFESOR FRANCISCO VERGARA

BOBADILLA

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
02-08-1999

113 21746337-8 DARLYN JAZMÍN QUILAPAN CAYULAO LICEO COMERCIAL B-72
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN

AGROINDUSTRIAL
02-01-2005

114 21275782-9 DAVID QUIROGA LOBOS LICEO A-119 TALAGANTE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
30-03-2003

115 21516226-5 DAVID ANTONIO GARCÍA HERNÁNDEZ LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ INGENIERÍA INDUSTRIAL 24-02-2022

116 21716673-k DAVID BASTIAN RIVEROS MURANDA LICEO GREGORIO MORALES MIRANDA INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 17-11-2004

117 21787657-5 DAVID DARNELL MARTÍNEZ BARRERA
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 23-02-2006

118 19778296-k
DEISY CATALINA DE

JESUS
BARRERA GUAJARDO COLEGIO ANTONIO ACEVEDO HERNÁNDEZ TRABAJO SOCIAL 29-03-1998

119 17107028-7 DENISSE ALEJANDRA OPAZO DIAZ
PROFESOR FRANCISCO VERGARA

BOBADILLA
DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 11-07-1989

120 17525743-8 DIANA DEL CARMEN DIAZ PÉREZ C.E.I.A PAC TRABAJO SOCIAL 14-12-1991

121 21864329-9 DIANA JOSÉFA ALONSO MEZA COLEGIO SANTA CATALINA LABOURÉ INGENIERÍA INDUSTRIAL 21-06-2005

122 21788400-4 DIEGO NEIRA CASTILLO
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
ARQUITECTURA 05-03-2005

123 21500440-6 DIEGO SÁNCHEZ REYES
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 03-02-2004

124 21644024-2 DIEGO ANDRÉS TORO TORRES LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 18-08-2004

125 21838780-2 DIEGO ANTONIO ZAMORANO NAVARRETE LICEO INDUSTRIAL BENJAMIN FRANKLIN INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 17-05-2005

126 21807255-0 DIEGO ARMANDO TOLEDO LEAL COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 31-03-2005

127 21565833-3 DIEGO BENJAMIN ALARCÓN SORRICUETA LICEO A-119 TALAGANTE
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
05-05-2004

128 21680184-9 DIEGO IGNACIO TORRES ACUÑA
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
07-10-2004

129 21653716-5 DIEGO PABLO NICOLÁS MARTÍNEZ OSSES
LICEO POLIVALENTE RAFAEL DONOSO

CARRASCO
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 06-08-2004

130 21336213-5 DIEGO RICARDO KOSSEN BRIZUELA SAINT TRINITY COLLEGE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 16-08-2022

131 21623640-8 DONCAN ALEXANDER PACHECO BAHAMONDES
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
ARQUITECTURA 25-07-2004

5 / 14



132 21796193-9
DYLAN BENJAMÍN

ALEXANDER
ABURTO PAREDES COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 15-03-2005

133 21655053-6 EDGARD DYLAN ULLOA MORALES
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 10-09-2004

134 27456552-7 EDWIN ALDAHIR MOROCHO GUAMAN CENTRO EDUCACIONAL MARIANO EGAÑA INGENIERÍA CIVIL EN ELECTRÓNICA 15-08-2004

135 21713549-4 ELIAN ALEJANDRO QUIROGA VALDEBENITO
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
18-11-2004

136 27181675-8 EMMANUEL ENCISO GONZALEZ LICEO ENRIQUE BACKAUSSE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
29-02-2004

137 21779271-1 ENIGER YASIARA LLANQUIN VEGA LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA COMERCIAL 20-02-2005

138 21545165-8 ENZO JAVIER BUSTOS CORTES LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ INGENIERÍA EN QUÍMICA 04-04-2004

139 21861645-3 ESTEBAN HUERTA AVENDAÑO
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
DIBUJANTE PROYECTISTA 14-06-2005

140 21812262-0 ESTEBAN ARIEL ACUÑA LÓPEZ LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
06-04-2005

141 21824132-8 ESTER ELENA ARAVENA PLAZA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 24-04-2005

142 21783949-1 EVELYN NOELIA SANDOVAL NÚÑEZ COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE TRABAJO SOCIAL 28-02-2005

143 21313629-1 FABIAN RODRIGUEZ ASTUDILLO
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 09-06-2003

144 27660775-8 FANY NOEMI DAVALOS BOBADILLA LICEO ENRIQUE BACKAUSSE INGENIERÍA COMERCIAL 24-10-2004

145 21774329-K FELIPE ISAAC BARRIENTOS PÉREZ COLEGIO CLAUDIO MATTE ARQUITECTURA 10-02-2005

146 22217352-3 FERNANDA MARTINA  MUÑOZ ANDRADE LICEO A-119 TALAGANTE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 23-09-2006

147 21794542-9 FERNANDA MICHELLE BUSTAMANTE CASTRO LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA COMERCIAL 13-03-2005

148 21766419-5 FERNANDA VALENTINA DOTTE MIRANDA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 02-02-2005

149 21611997-5 FERNANDO ALEJANDRO DÍAZ ALARCÓN
COMPLEJO EDUCACIONAL PARTICULAR

LUIS PASTEUR
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 06-07-2004

150 21868561-7 FERNANDO MIGUEL MORALES FLORES
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
06-06-2005

151 27034601-4 FIORELLA ALESSANDRA GARCÍA CHACÓN LICEO ARTURO ALESSANDRI PALMA QUÍMICA INDUSTRIAL 08-11-2004

152 21639489-5
FLORENCIA CAROLINA

ALEJANDRA
NÚÑEZ SEGOVIA

COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
DISEÑO INDUSTRIAL 17-08-2004

153 21793939-9 FRANCISCA MANRÍQUEZ RUBILAR
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 26-02-2005

154 21779534-6 FRANCISCA ALEJANDRA ESCOBEDO CHACÓN
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
QUÍMICA INDUSTRIAL 20-02-2005

155 21698290-8 FRANCISCA GABRIELA GÁRATE ALLENDES LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 04-11-2004

156 21602319-6 FRANCISCO EDUARDO JOFRE ARANGUIZ LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN QUÍMICA 25-06-2004

157 21053604-3 FRANCO BASTIAN ULLOA MENA COLEGIO SIMON BOLIVAR INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 12-08-2002

158 21768126-k FRANCO ESTEBAN VENEGAS NAVAS
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 03-02-2005

159 21712439-5 FRANCO EZEQUIEL MUÑOZ MONSALVE
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 23-11-2004

160 21147356-8 FRANCO THOMAS QUILODRAN SANDOVAL IREA SAN MIGUEL
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
09-10-2002

161 26777278-9 FREDDY JOSÉ PORRAS MORA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 22-03-2004

162 20774037-3 GABRIEL VALDIVIESO SAGREDO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 08-05-2001

163 27453924-0 GABRIELA PIÓN TAVERA INSUCO 4 CHILE EX A-99 INGENIERÍA COMERCIAL 11-07-2004

164 21291878-4 GAYEON MILAN LEAL PINKEYE COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA QUÍMICA INDUSTRIAL 10-05-2022

6 / 14



165 21778021-7 GERALDINE ALEJANDRA URIBE MENA SAINT TRINITY COLLEGE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 06-05-2005

166 21715027-2 GIANCARLOS ANDRES VALLEJOS MOREIRA
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 27-11-2004

167 21816062-k GONZALO ANDRES YEVILAO MILLAHUAL LICEO INDUSTRIAL BENJAMIN FRANKLIN INGENIERÍA COMERCIAL 07-04-2005

168 21698942-2 GORAN BEZMALINOVIC ZAPATA COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 04-11-2004

169 26851902-5 HELEN GONZÁLEZ NARANJO LICEO COMERCIAL B-72 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 04-02-2005

170 21838491-9 HELEN ANDREA MAUREIRA BARRENECHEA
COMPLEJO EDUCACIONAL PARTICULAR

LUIS PASTEUR
INGENIERÍA CIVIL EN CIENCIA DE DATOS 22-04-2005

171 21736412-4 HUGO ARIEL LAGOS SEPÚLVEDA LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA COMERCIAL 23-12-2004

172 21717756-1 IAN EDUARDO BARAHONA GREVE LICEO TÉCNICO PROFESIONAL PELDEHUE INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 29-11-2004

173 21796016-9 IGNACIA VALENTINA OBANDO BARAHONA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA COMERCIAL 14-03-2005

174 21516976-6 IGNACIO ALBERTO URZÚA RIQUELME
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 26-02-2004

175 21356791-8 IGNACIO BARUC ZAPATA RIVEROS LICEO MANUEL BARROS BORGOÑO QUÍMICA INDUSTRIAL 04-08-2003

176 21709307-4 IGNACIO ESTEBAN HERNANDEZ BUSTOS
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 16-11-2004

177 13693595-k IRENE JEANNETTE CARILAO CURIHUAL ERASMO ESCALA INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 02-05-1979

178 21868976-0 ISABELLA BELEN MORALES ORDENES COLEGIO ARZOBISPO MANUEL VICUÑA INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 19-12-2004

179 21680132-6 ISADORA PAZ CALABRAN SANDOVAL LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 08-10-2004

180 21590273-0 ISAIAS ANDRÉS LÓPEZ RIVAS INSUCO DIEGO PORTALES
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
30-05-2004

181 21689531-2 ISIDORA YADHIRA PAZ ADASME LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 21-10-2004

182 21800134-3 ISRAEL LÁZARO VILLANUEVA CONCHA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 20-03-2005

183 21384303-6 IVANIA DOMINIQUE MALIQUEO MATURANA LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN DIBUJANTE PROYECTISTA 20-08-2003

184 21551803-5 JACQUELINE FABIOLA CASTILLO VIERA
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN 08-04-2004

185 21660786-4 JACQUELINE STEFANY LIZAMA BUSTOS INSUCO DIEGO PORTALES INGENIERÍA COMERCIAL 15-09-2004

186 21372486-k JAVIER ALEJANDRO BASTIAS MARTINEZ LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
18-08-2003

187 21152270-4 JAVIER IGNACIO MUÑOZ LUCERO LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 22-10-2002

188 21841302-1 JAVIERA ANTONIA TOLEDO MARTINEZ LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN QUÍMICA 19-05-2005

189 21543636-5 JEREMY APABLAZA FLORES
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 03-04-2004

190 21543636-5 JEREMY CRISTOBAL APABLAZA FLORES
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 03-04-2004

191 26813553-7 JESSICA GABRIELLA BRICEÑO TERAN LICEO EMILIA TORO DE BALMACEDA INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 21-02-2005

192 27505890-4 JESÚS ADRIÁN SÁNCHEZ BLANCO LICEO POLITÉCNICO B-79 CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 05-04-2004

193 21631602-9
JESÚS,EDUARDO,IGNAC

IO
SEPÚLVEDA NAVARRETE LICEO ANTONIO HERMIDA FABRES QUÍMICA INDUSTRIAL 01-08-2004

194 25686925-k JHAIR
PORTOCARRER

O
ASENCIOS

CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 15-01-2005

195 27481231-1 JHON STEVEN TREJOS CANCIMANSE IREA SAN MIGUEL INGENIERÍA EN QUÍMICA 17-02-2004

196 14184923-9 JIMENA ANDREA ANGULO CONTRERAS
CENTRO EDUCACIONAL PRINCIPADO DE

ASTURIAS
TRABAJO SOCIAL 01-06-1981

197 21800035-5 JOAQUÍN ALBERTO RIQUELME OLIVARES
LICEO POLIVALENTE GREGORIO MORALES

MIRANDA
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 22-03-2005

7 / 14



198 21683534-4 JOAQUÍN ALFREDO PEÑA POZO LICEO SIMÓN BOLÍVAR INGENIERÍA CIVIL EN ELECTRÓNICA 14-10-2004

199 21845515-8 JOAQUIN FELIPE REYES MORALES LICEO MARÍA CARVAJAL FUENZALIDA
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
24-05-2005

200 21572869-2 JOEL IGNACIO BEIZA GONZÁLEZ LICEO CORONEL ENRIQUE CABRERA INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 10-05-2004

201 100541987-2 JOHANA ALEJANDRA TREBOL URBANO LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 03-07-2004

202 16547502-k JOHNNY HUMBERTO AGUIRRE BRITO LICEO MIGUEL CAMPINO LARRAÍN PAINE INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 16-02-1987

203 24575679-8 JORGE ARIO ALGARAÑAZ SEGUNDO
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 28-10-2004

204 21460475-2 JOSÉ ABELARDO PICHÚN LÓPEZ LICEO ANTONIO HERMIDA FABRES INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 01-12-2003

205 21586159-7 JOSÉ ANDRÉS JARA NORIEGA
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 30-05-2004

206 21621359-9 JOSÉ IGNACIO ARENAS JIMÉNEZ LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 12-07-2004

207 21718525-4 JOSÉ LUIS ARTURO QUIJADA ALLENDE LICEO ANTONIO HERMIDA FABRES INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 01-12-2004

208 22228500-3 JOSHUA ISRAEL CRUZ LOPEZ EGRESADO (LICEO TALAGANTE) INGENIERÍA COMERCIAL 21-10-2003

209 21753161-6 JOSUÉ ISAAC JIMÉNEZ REYES LICEO EUGENIO PEREIRA SALAS
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
15-01-2005

210 21382581-k JUAN ALBERTO SANDOVAL SALDAÑO
CENTRO EDUCACIONAL PROFESOR

GUILLERMO GONZÁLEZ HEINRICH

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
19-08-2003

211 24300473-k JUAN DAVID RACCHUMI DAMIAN
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 07-12-2004

212 21615216-6 JUAN IGNACIO RAMIREZ VILLALOBOS LUIS PASTEUR INGENIERÍA CIVIL MECÁNICA 11-07-2004

213 21700283-4 JUAN PABLO JORQUERA MATURANA LICEO MARÍA CARVAJAL FUENZALIDA INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 09-11-2004

214 23441682-0 JUAN SEBASTIAN PEREZ CASTAÑO LICEO SIMÓN BOLÍVAR INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 29-05-2004

215 25384201-6 JULIENNE CHARLES LICEO A-119 TALAGANTE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 17-10-1989

216 21732841-1 KAIMA NARELLA SEVERINO MUÑOZ
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 16-12-2004

217 21820460-0 KAREN FRANCISCA ARCE DIAZ
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
QUÍMICA INDUSTRIAL 29-03-2005

218 21691409-0 KARINA JEREZ BRITO
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 10-10-2004

219 18546535-7 KARINA MOYANO MOYANO FUENTEALBA
CENTRO EDUCACIONAL PRINCIPADO DE

ASTURIAS
TRABAJO SOCIAL 11-08-1993

220 26039979-9 KARLA MILAGROS MEDINA MILANO LICEO INDUSTRIAL BENJAMIN FRANKLIN INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-01-2004

221 21789041-1 KARLA STEPHANIE RODRÍGUEZ GÓMEZ
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 03-03-2005

222 27709068-6 KARLA VIRGINIA GUILLEN TAPIA LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ INGENIERÍA COMERCIAL 02-11-2004

223 21804896-k KATALINA FERNANDA VILLARROEL ATENAS
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
DISEÑO INDUSTRIAL 29-03-2005

224 21438471-k KATHERINE ANABEL CORVALÁN AGUILAR LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 11-11-2003

225 21632895-7 KATHERINE SAVKA ORTIZ MIRANDA COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 09-08-2004

226 24769532-k KATTY KRISTHEL SUCASACA RODRÍGUEZ LICEO POLITÉCNICO B-79 CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 21-09-2004

227 27125218-8 KEIBER ALFONSO BRAVO MORAN
COLEGIO TÉCNICO PROFESIONAL

APRENDER

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
21-09-2004

228 100539583-2 KELLY ANDREINA PALACIOS PARADAS CARDENAL ANTONIO SAMORÉ CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 22-03-2005

229 100496286-5 KEVIN CONDORI VERGARAY LICEO COMERCIAL B-72 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 31-08-2003

230 21381550-4 KEVIN JOAN MICHELLE PINOCHET REQUENA LICEO COMERCIAL B-72
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
05-09-2003

8 / 14



231 27765581-0 KEVIN STIVEN MUÑOZ PERLAZA LICEO A-119 TALAGANTE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
25-10-2003

232 21811743-0 KHRISTIAN RONALDO CARVAJAL ALMUNA LICEO POLITÉCNICO B-79 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 06-04-2005

233 21575539-8 LAURA VALDIVIA INOSTROZA LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ ARQUITECTURA 09-05-2004

234 27320742-2 LAURA MICHEL VELEZ FLOR CENTRO EDUCACIONAL MARIANO EGAÑA INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 19-05-2005

235 100432002-2 LAURA PATRICIA ARGUELLO ARIAS
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 08-09-2004

236 21447889-7 BELÉN IGNACIA MORAGA ASTORGA LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA COMERCIAL 18-11-2003

237 21196434-0 LEONARDO SÁNCHEZ PEÑA LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
19-12-2002

238 21447992-3 LEONARDO ALEXANDER OLGUIN MARPAN
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 19-11-2003

239 21747929-0 LINA LINDSAY LASMIN ROBLES LABRA
COMPLEJO EDUCACIONAL PARTICULAR

LUIS PASTEUR
TRABAJO SOCIAL 04-01-2005

240 18326768-k LINDA BERNARDITA SILVA RUZ IREA SAN MIGUEL INGENIERÍA EN GEOMENSURA 10-01-1993

241 21487744-9 LOREAM PAZ LOAIZA TUR INSTITUTO SAN MIGUEL INGENIERÍA COMERCIAL 19-01-2004

242 21315301-3 LUCAS VICENTE CORNEJO SALAS
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
ARQUITECTURA 06-06-2003

243 26483288-8 LUIS JOSÉ ALVAREZ PAIRAZAMÁN LICEO SIMÓN BOLÍVAR
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
19-04-2006

244 24840471-k LUISA MARÍA MURILLO CAICEDO
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 31-01-2004

245 21639911-0 LUKAS BENJAMIN CARÚ GUAJARDO LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 14-08-2004

246 22251887-3 LUZCIANY SHABELLY QUIÑONES SEBASTIAN COLEGIO ALBERTO BLEST GANA TRABAJO SOCIAL 28-08-2004

247 21609108-6 MAICOL JESUS GONZALEZ RAMIREZ INSUCO DIEGO PORTALES
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
04-07-2004

248 21746983-k MAILYN ANDREA MACAYA SOLAR
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 26-12-2004

249 21746772-1 MAIRA CATALINA YEVILAO RIQUELME LICEO POLITÉCNICO B-79 CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 08-01-2005

250 21236248-4 MANUEL JOSUE ESCALONA VILLALOBOS
LICEO POLIVALENTE GREGORIO MORALES

MIRANDA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-02-2003

251 21800989-1 MARCELA ALEXANDRA CONTRERAS RIVERA
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 23-03-2005

252 21467141-7 MARCELO ALEJANDRO MARÍN REYES
ESCUELA INDUSTRIAL SAN VICENTE DE

PAUL
ARQUITECTURA 19-12-2003

253 21798699-0 MARCO ANTONIO SUÁREZ ASTORGA
LICEO BICENTENARIO POLIVALENTE

MANUEL RODRÍGUEZ
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 15-03-2005

254 21845313-9 MARCOS ANTONIO REYES HIDALGO
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
QUÍMICA INDUSTRIAL 23-05-2005

255 21697033-0 MARGOT NOEMI VALENZUELA LIRA
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 30-10-2004

256 26013835-9 MARÍA DÍAZ DONQUIS
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR DE

ÑUÑOA
QUÍMICA INDUSTRIAL 01-12-2004

257 26553664-6 MARÍA FERNANDA CHINGA CHINGA LICEO POLITÉCNICO B-79 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 15-01-2005

258 21705856-2 MARÍA JESUS OSSES APAZA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 04-11-2004

259 21526732-6 MARÍA JOSÉ OLIVARES ESCOBEDO LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 05-03-2004

260 21687834-5 MARÍA PAZ GONZALEZ QUIROZ
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR DE

ÑUÑOA
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 08-10-2004

261 26671591-9 MARÍA VALERIA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LICEO MARÍA CARVAJAL FUENZALIDA INGENIERÍA COMERCIAL 30-11-2006

262 25674654-9 MARIANA LUGO LÓPEZ C.E.I.A ACUARIO INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 16-06-2005

263 14149137-7 MARISEL VALERIA ANDREANI UNDA IREA SAN MIGUEL TRABAJO SOCIAL 16-04-1973

9 / 14



264 23387269-5 MARISETH YULISA LLANOS LOPEZ
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR DE

ÑUÑOA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 10-05-2003

265 22072286-4
MARISOL DE LOS

ÁNGELES
CONCHA ROJAS LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 01-02-2006

266 26082275-6
MARJHORIE 

ALEXANDRA
ÁVILA SÁNCHEZ LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 24-03-2005

267 21770063-9 MARTÍN COLIHUINCA VEGA LICEO MANUEL BARROS BORGOÑO INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 08-02-2005

268 21860521-4 MARTIN ALONSO VIELMA VILCHES
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 20-05-2005

269 21624174-6 MARTÍN ANDRES VERA BIZAMA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 26-07-2004

270 21627910-7 MARTÍN ANDRÉS PONCE SOTO
CENTRO EDUCACIONAL PROFESOR

GUILLERMO GONZÁLEZ HEINRICH
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 01-08-2004

271 21579175-0 MARTIN EDUARDO PÉREZ SALAZAR
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 19-05-2004

272 21453945-4 MARTIN NICOLÁS DEVIA QUEZADA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE TRABAJO SOCIAL 14-11-2003

273 21670231-k MARTIN OSVALDO CASTRO COVARRUBIAS LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA COMERCIAL 23-09-2004

274 21604960-8 MARTINA RETAMAL ESPINOZA LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE INGENIERÍA EN QUÍMICA 08-02-2004

275 26049006-0 MASIEL RIVERO SILVA
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 02-06-2004

276 21462811-2 MATÍAS VÁSQUEZ DIAZ COLEGIO CAROLINA LLONA INGENIERÍA EN INDUSTRIA ALIMENTARIA 29-11-2003

277 21219349-6 MATÍAS AGUILERA AMIGO LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 21-01-2003

278 21605291-9 MATIAS EDUARDO PADILLA RAMIREZ
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
DIBUJANTE PROYECTISTA 04-06-2004

279 21794824-k MATÍAS EMMNUEL CHANDÍA ÁLVAREZ LICEO PROFESIONAL ABDÓN CIFUENTES INGENIERÍA COMERCIAL 11-03-2005

280 21758491-4 MATÍAS GABRIEL MENESES GONZÁLEZ LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ INGENIERÍA EN QUÍMICA 22-01-2005

281 21662753-9 MAXIMILIANO ALEX SUAREZ MARCHANT
CENTRO EDUCACIONAL PROFESOR

GUILLERMO GONZÁLEZ HEINRICH
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 25-06-2004

282 21587739-6
MAXIMILIANO 

ALEXANDER
BAEZA FLORES LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 31-05-2004

283 21687197-9 DAMARIT CONSTANZA PINILLA MALDONADO LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-10-2004

284 21840972-5 MAXIMILIANO GABRIEL FIGUEROA NAVARRETE
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA EN GEOMENSURA 16-05-2005

285 21576972-0 MÁXIMO BENJAMÍN VALENZUELA RAMÍREZ LICEO A-119 TALAGANTE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 07-05-2004

286 25105874-1 MELANIE PIEDRAHITA GUAZÁ LICEO POLITÉCNICO B-79 CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 27-04-2004

287 21654374-2 MERY ALONDRA QUEZADA LIRA
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 09-09-2004

288 22642538-1 MIA SOFIA RAMIREZ LEIVA INSUCO DIEGO PORTALES INGENIERÍA COMERCIAL 04-04-2005

289 26272076-4 MICHELENA MICHEL EMELIEN
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

PONIENTE

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
26-04-2004

290 21410575-6 MIGUEL FELIPE UBEIRA NUÑEZ
COLEGIO TÉCNICO PROFESIONAL

APRENDER
INGENIERÍA EN QUÍMICA 08-10-2003

291 16786396-5 MIGUEL LEOPOLDO CALCUMIL BARAHONA LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 31-10-1987

292 21714505-8 MIJAEL JAMPIER ORTIZ OLAVE
COLEGIO POLITÉCNICO EL SEÑOR DE

RENCA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 24-11-2004

293 21665102-2 MILLARAY ANTU AUQUILEN LAZCANO
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

ORIENTE

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
07-08-2004

294 21828744-1 MILLARAY BELEN VERA RIQUELME CENTRO EDUCACIONAL MARIANO EGAÑA TRABAJO SOCIAL 01-05-2005

295 21702098-0 MILLARAY FERNANDA ÑANCO SEPULVEDA INSUCO DIEGO PORTALES ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 14-10-2004

296 21553877-k MILLARAY FERNANDA CAROCA SALFATE IREA SAN MIGUEL TRABAJO SOCIAL 15-04-2004

10 / 14



297 21650954-4 MILOVAN ANTONIO AROS QUINTANA INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 01-09-2004

298 21743941-8 MOISES WLADIMIR GALLEGOS CORNES LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN 30-12-2004

299 21674311-3 MONSERRAT CAROLINA VALENZUELA ORTEGA LICEO A-119 TALAGANTE TRABAJO SOCIAL 04-10-2004

300 26353003-9 MORVENS GARCONVIL LICEO A-119 TALAGANTE
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
01-05-2004

301 24034079-8 NATALI LILIANA RODRIGUEZ VEGA
LICEO GUILLERMO LABARCA HUBERTSON A-

78
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 28-12-2004

302 21551187-1 NATALIA CANDIA SILVA COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA INGENIERÍA COMERCIAL 22-10-2004

303 21252297-k NAYADET VALENTINA ALARCÓN PÉREZ LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 06-03-2003

304 17667284-6 NAYARET SILVANA MONSALVE CARRASCO LICEO A-119 TALAGANTE TRABAJO SOCIAL 23-04-1991

305 21601750-1 NAYARETH DEL PILAR MOLINA CARRASCO LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA COMERCIAL 23-06-2004

306 21751958-6 NIA SALET CARTES SILVA LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
10-01-2005

307 21733290-7 NICOLÁS FIERRO JARA
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 19-12-2004

308 21737480-4 NICOLÁS ALBERTO PEZOA LIZANA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-12-2004

309 21731552-2 NICOLÁS FERNANDO CABRERA ESPINOZA INSUCO DIEGO PORTALES
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
10-12-2004

310 21448785-3 NICOLÁS IGNACIO LÓPEZ CALDERÓN
INSTITUTO CUMBRE DE CÓNDORES

ORIENTE
ARQUITECTURA 22-11-2003

311 21779181-2 NICOLÁS IGNACIO BENAVIDES FARFÁN LICEO A-119 TALAGANTE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 17-02-2005

312 21803488-8 NICOLE HERNANDEZ GONZALEZ LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 03-03-2005

313 17148969-5 NICOLE ELIZABETH GONZALEZ VALENZUELA LICEO A-119 TALAGANTE QUÍMICA INDUSTRIAL 14-12-1988

314 21635987-9 NOELIA ANTONIA ANJARI NOVA LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 13-08-2004

315 27171937-k OLIVER MARCELO SÁNCHEZ MONCADA INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 03-09-2004

316 21167481-4 OSCAR ARCE ARCE RODRIGUEZ
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 24-03-2003

317 21601526-6 PABLO JOEL MARIVIL SÁNCHEZ LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA COMERCIAL 19-06-2004

318 21592147-6 PAMELA DEL ROSARIO SEPÚLVEDA VÉLIZ
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 09-06-2004

319 21735740-3 PATRICIO ALEJANDRO REBOLLEDO GALVEZ LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 21-10-2004

320 21583491-3 PAUL IGNACIO LARA CASTRO
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA

INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
25-05-2004

321 21732959-0 PAULA PADILLA MUÑOZ
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN INDUSTRIA ALIMENTARIA 08-12-2004

322 9606175-7 PAULA ORIANA SÁNCHEZ ALVARADO IREA SAN MIGUEL INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 15-12-1976

323 21679755-8 PAULINA PAZ VEGA SÁNCHEZ
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 12-10-2004

324 21689472-3 PAZ BELÉN PLACENCIO MORALES LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 13-10-2004

325 21602402-8 PÍA CATALINA SEPULVEDA SÁNCHEZ LICEO MARÍA CARVAJAL FUENZALIDA INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 24-05-2004

326 21528186-8 PIERO ALEXANDER BORQUEZ GONZALEZ
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 13-03-2004

327 21740959-4 RAYEN ALEN CAMPOS CATALÁN INSUCO DIEGO PORTALES INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 28-12-2004

328 21745397-6 RAYEN ESPERANZA VEGA URETA
CENTRO EDUCACIONAL FEDERICO GARCÍA

LORCA
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 04-01-2005

329 21634019-1 RENATO TORRES SALINAS INSUCO DIEGO PORTALES DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 01-08-2004

11 / 14



330 21815595-2 ROCÍO MONSERRATT CATALÁN POBLETE
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 12-04-2005

331 21589727-3 RODRIGO IGNACIO ARANEDA GUAJARDO
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA CIVIL EN OBRAS CIVILES 03-06-2004

332 21323695-4 ROMINA BELLOCCHIO ORELLANA LICEO A-119 TALAGANTE INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 24-06-2003

333 21687763-2 ROQUE MAICOL HERNÁNDEZ SCHIAFFINO COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 19-10-2004

334 21781416-2 ROXANA ALEJANDRA MIRANDA BLAS LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 25-02-2005

335 25954212-k RUTHLANDE REVOLUS
LICEO BICENTENARIO FRANCISCO FRÍAS

VALENZUELA
TRABAJO SOCIAL 01-10-2003

336 13353872-0 SANDRA NAVARRETE MUÑOZ IREA SAN MIGUEL ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 20-10-1978

337 21250339-8 SARA ESTER CHÁVEZ SAAVEDRA LICEO COMERCIAL B-72 INGENIERÍA COMERCIAL 01-03-2003

338 20794135-2 SARAI JOCABED CONTRERAS BELMAR
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 09-01-2003

339 21119918-0 SAVKA ANDREA AGUILERA VALENZUELA ERASMO ESCALA TRABAJO SOCIAL 06-11-2002

340 21535804-6 SCARLETTE PAOLA SALINAS ANTUNEZ LICEO POLITÉCNICO B-79 INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 12-03-2004

341 21577093-1 SEBASTIÁN VIELMA HENRÍQUEZ INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 12-05-2004

342 21478712-1 SEBASTIAN ALEXIS CADIZ GONZALEZ LICEO MANUEL BARROS BORGOÑO
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
05-01-2004

343 21675945-1 SEBASTIAN ALONSO RIVERA IBACETA
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 25-11-2004

344 21783569-0 SEBASTIÁN ALONSO TOBAR QUINTANILLA LICEO MANUEL BARROS BORGOÑO ARQUITECTURA 23-02-2005

345 21355869-2 SEBASTIÁN ANDRES ULLOA ACUÑA LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA INGENIERÍA EN QUÍMICA 30-07-2003

346 21651919-1 SEBASTIÁN IGNACIO BLANCO GARCÍA
COLEGIO CARDENAL CARLOS OVIEDO

CAVADA
INGENIERÍA COMERCIAL 02-09-2004

347 100427604-k
SHENLI AMPARO

ANGHELY
HURTADO MEZA INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 12-12-2004

348 21480402-6 SIMÓN MATEO STUARDO RÍOS LICEO SIMÓN BOLÍVAR INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 06-01-2004

349 21368877-4 SOFIA ANDREA MORALES CHAVOL COLEGIO ALICURA TRABAJO SOCIAL 14-08-2003

350 20100569-8 SOFIA BELEN PEREZ QUIROZ
LICEO BICENTENARIO POETA PABLO

NERUDA
CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 19-07-1999

351 21597043-4 SOFÍA SCARLETT MORAGA DUARTE
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 15-06-2004

352 21767670-3 SORAYA JOSSELINE VIDAL MORAGA
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA COMERCIAL 05-02-2005

353 25073100-0 STEPHANIA VALCIN VALCIN LICEO POLITÉCNICO B-79 TRABAJO SOCIAL 28-12-2003

354 21786035-0 STEVEN JOEL GONZALES DAZA LICEO POLITÉCNICO B-79 CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 08-02-2005

355 21672483-6 TAHYNA LYNSEDE BARROS GAJARDO LICEO BICENTENARIO ENRIQUE BERNSTEIN ARQUITECTURA 28-09-2004

356 21742746-0 TAMARA ESTEFAN MELIMAN ARAYA
COLEGIO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 01-01-2005

357 21833272-2 TOMÁS ALEXANDER ALLENDE MORALES LICEO A-119 TALAGANTE CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 07-05-2005

358 21725354-3 TOMAS ALFREDO CHACÓN RÍO LICEO BICENTENARIO MODERNO PAINE
INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
07-12-2004

359 21836843-3 TOMAS IGNACIO CABROLIER ARANCIBIA
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR

INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
11-04-2005

360 21549702-K TOMÁS MATEO VILLARROEL CAAMAÑO LICEO SOFOFA DOMINGO MATTE PÉREZ INGENIERÍA EN QUÍMICA 10-05-2004

361 27514342-1 VALENTINA SUAREZ BUITRAGO
CENTRO POLITÉCNICO PARTICULAR SAN

RAMÓN
INGENIERÍA COMERCIAL 19-12-2003

362 21694408-9
VALENTINA 

ALEXANDRA
VALLADARES ITURRA

LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
TRABAJO SOCIAL 28-10-2004

12 / 14



363 21755936-7 VALENTINA ANDREA MARTÍNEZ QUILACÁN LICEO MARÍA CARVAJAL FUENZALIDA CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 18-01-2005

364 21675389-5 VALENTINA ANTONIA MARIQUEO ZUÑIGA INSUCO DIEGO PORTALES ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 06-10-2004

365 21588051-6 VALENTINA ANTONIA MUÑOZ LEYTON LICEO BÁRBARA KAST RIST INGENIERÍA COMERCIAL 03-06-2004

366 21695529-3 VALENTINA FLOR RUBIO VARGAS
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA INDUSTRIAL 28-10-2004

367 21803275-3 VALENTINA PAZ VIELMA CHANDÍA
CENTRO EDUCACIONAL PRINCIPADO DE

ASTURIAS

INGENIERÍA CIVIL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

Y MEDIOAMBIENTE
26-03-2005

368 21683179-9 VANESSA ESTER CAMPOS ISLER INSUCO DIEGO PORTALES CONTADOR PÚBLICO Y AUDITOR 12-10-2004

369 15441274-3 VERONICA ANDREA OLGUIN SÁNCHEZ LICEO A-119 TALAGANTE TRABAJO SOCIAL 11-07-1982

370 21613658-6 VICENTE RODRIGUEZ FUENTES COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 14-06-2004

371 21735275-4 VICENTE ROJAS ARIAD LICEO MAIPÚ ALCALDE PÉREZ LLONA INGENIERÍA COMERCIAL 23-12-2004

372 21613658-6
VICENTE BASTIAN

ALONSO
RODRIGUEZ FUENTES COLEGIO PADRE PEDRO ARRUPE INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 14-06-2004

373 21758394-2 VICENTE ESTEBAN MENDEZ RIVAS LICEO SIMÓN BOLÍVAR INGENIERÍA COMERCIAL 23-01-2005

374 21731211-6 VICENTE JOSÉ LAGOS VALDENEGRO COLEGIO SANTA CATALINA LABOURÉ INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 18-12-2004

375 21868503-K VICTOR ESTEBAN ESCOBAR CORTES
COLEGIO PAULA JARAQUEMADA

ALQUÍZAR
INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 21-06-2005

376 21750017-6 VICTOR HUGO ELIAS ALTAMIRANO PALLERO
LICEO POLIVALENTE SAN ANDRÉS DE

COLINA
INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN 07-01-2005

377 21372799-0 VICTORIA GUAJARDO MATAMALA LICEO BÁRBARA KAST RIST TRABAJO SOCIAL 20-07-2003

378 26508818-k VICTORIA AURELYS MARTÍNEZ RAMÍREZ LICEO INDUSTRIAL BENJAMIN FRANKLIN INGENIERÍA EN INFORMÁTICA 25-02-2004

379 24268975-5 XIMENA LIZBETH CHANCAY ALVARADO LICEO CARDENAL ANTONIO SAMORÉ DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 14-09-2004

380 21605006-1 YASNARA NICOLE BENAVIDES BERRIOS SAINT TRINITY COLLEGE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 24-06-2004

381 21844171-8 YAZMIN ANTONIA MARTINEZ MUÑOZ COLEGIO EMPRENDER LARAPINTA
INGENIERÍA CIVIL EN COMPUTACIÓN,

MENCIÓN INFORMÁTICA
20-05-2005

382 21595489-7 YOHAN ANTONIO ZAMORANO ASTUDILLO LICEO SIMÓN BOLÍVAR INGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 13-06-2004

13 / 14



II. Para hacer uso de este derecho de ingreso, las personas 
aceptadas, según nómina precedente, deberán estar en posesión de la Licencia 
Media, contar con la Inscripción de la Prueba de Acceso a la Educación Superior 
(PAES) para el proceso de Admisión 2023, y haber postulado a beneficios 
estudiantiles a través del formulario único de acreditación socio económica (FUAS) – 
(Gratuidad, Beca de Excelencia Académica o beca bicentenario). 

 
III. Las personas que se matriculen, de acuerdo con el precepto 

inmediatamente anterior, gozarán del beneficio de la Beca Ingreso Propedéutico de 
la Universidad Tecnológica Metropolitana la cual cubrirá el diferencial que se produce 
entre las Becas de Excelencia Académica o Beca Bicentenario con el arancel. 

 
En el caso de los alumnos que se encuentren postulando a 

beneficiados estudiantiles sean beneficiados con la gratuidad año 2023 quedarán 
eximidos del pago de derechos básicos de matrícula y arancel, y si hubiesen pagado 
los derechos básicos de matrícula, se les devolverá dicho monto, una vez que se 
concrete el beneficio. Así mismo, en este mismo acto se procederá a la devolución 
de los títulos de crédito que hubiesen entregado por concepto de derecho básico de 
matrícula y/o arancel del año 2023. 

 
IV. Al momento de formalizar la matrícula los alumnos podrán 

inscribirse en otra carrera distinta a la informada y aprobada en este acto 
administrativo, y en caso de estar habilitado para matricularse por medio del Sistema 
Único de Admisión u otro Programa de Admisión, podrán elegir la vía de ingreso. La 
Dirección de Desarrollo Estudiantil llevará un estado de los alumnos que modificaron 
su opción al momento de la matrícula. 

 
V. Los estudiantes perderán el derecho a los beneficios que entrega 

la Universidad, si no cumplen con la Normativa General del Estudiante, la Ley            
N° 19.287 (Fondo Solidario del Crédito Universitario). 

 
Regístrese y Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Secretaría General 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Sub Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Departamento de Aranceles 
Dirección de Desarrollo Estudiantil 
Servicio de Bienestar Estudiantil 
Programa Propedéutico 
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Programa de Comunicaciones y Asuntos Públicos 

PCT 

PCT/meil 

14 / 14

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.12.14 

19:09:38 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2022.12.15 

09:31:34 -03'00'

MMB
TOTALMENTE  TRAMITADO
15 DICIEMBRE 2022


